ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DE MANAUS
Rua Penetração, 1689, Nossa Senhora das Graças, CEP: 69.057-002

Página 1 de 1

RESULTADO PRELIMINAR
EDITAL DE SELEÇÃO Nº 001/2022-SEMSA

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO NO PROGRAMA DE APOIO À
INICIAÇÃO CIENTÍFICA - PAIC ESAP/SEMSA, EDIÇÃO 2022-2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SEMSA), por meio da ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DE

MANAUS (ESAP), torna público o RESULTADO PRELIMINAR do Edital nº 001/2022-SEMSA, em

ordem de classificação dos candidatos, referente à seleção de bolsistas, orientadores e projetos para

o PAIC ESAP/SEMSA 2022-2023.

Nº Inscrição Título do Projeto do (a) Candidato (a) Pontuação Situação

2022230006

ANÁLISE DE AMOSTRAS INSATISFATÓRIAS DOS EXAMES

CITOPATOLÓGICOS DO COLO DO ÚTERO REALIZADOS NA REDE

PÚBLICA DE MANAUS

9,9 Aprovado

2022230004

IMPACTO DA PANDEMIA DE COVID-19 NOS CASOS DE TUBERCULOSE

PULMONAR NA POPULAÇÃO PRIVADA DE LIBERDADE NO MUNICÍPIO

DE MANAUS

7,2 Aprovado

2022230002
LIMITES E POSSIBILIDADES DO TRATAMENTO DE BRUXISMO NA

ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE DA PREFEITURA DE MANAUS-AM
6,3 Aprovado

2022230007
AUTOPERCEPÇÃO EM SAÚDE BUCAL DAS PESSOAS IDOSAS DE UMA

UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA DE MANAUS/AM
5,5 Aprovado

Manaus, 18 de julho de 2022.

NÚCLEO DE PESQUISA, EXTENSÃO E INOVAÇÃO EM SAÚDE
ESAP/SEMSA